ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1594 от 30.06.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 22.03.2016 № 790 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Коврове на 2015-2020 годы».

В целях повышения эффективности владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Ковров, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, Общим  порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова, утвержденным решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации города Коврова от 05.05.2014 № 1037 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Коврова на 2015-2020 годы», постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации г. Коврова от 22.03.2016 № 790 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Коврове на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований на
реализацию
муниципальной
программы
	Финансирование программы планируется осуществить за счет средств местного бюджета. В целом на реализацию мероприятий Программы в течение 2015-2020 г.г. будет привлечено – 167331,86 тыс.руб., в том числе:
2015г. – 55282,46 тыс.руб.
2016г. – 23442 тыс.руб.
2017г. – 22346,4 тыс.руб.
2018г. – 22087 тыс.руб.
2019г. – 22087 тыс.руб.
2020г. - 22087 тыс.руб.

1.2. В разделе «8. Ресурсное обеспечение» абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования средств на реализацию программы планируется из бюджета города Коврова в объеме 167 331,86 тыс.руб., в том числе:
2015г. – 55282,46 тыс.руб.
2016г. – 23442 тыс.руб.
2017г. – 22346,4 тыс.руб.
2018г. – 22087 тыс.руб.
2019г. – 22087 тыс.руб.
2020г. - 22087 тыс.руб.
1.3. В разделе «Подпрограмма 1» строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований на
реализацию
муниципальной
программы
	Финансирование программы планируется осуществить за счет средств местного бюджета. В целом на реализацию мероприятий Программы в течение 2015-2020 г.г. будет привлечено –            164 128,86 тыс.руб., в том числе:
2015г. – 54982,46 тыс.руб.
2016г. – 22939 тыс.руб.
2017г. – 21446,4 тыс.руб.
2018г. – 21587 тыс.руб.
2019г. – 21587 тыс.руб.
2020г. - 21587 тыс.руб.

1.4. В разделе «8. Ресурсное обеспечение» абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы планируется из бюджета города Коврова в объеме 164 128,86 тыс.руб., в том числе:
2015г. – 54982,46 тыс.руб.
2016г. – 22939 тыс.руб.
2017г. – 21446,4 тыс.руб.
2018г. – 21587 тыс.руб.
2019г. – 21587 тыс.руб.
2020г. - 21587 тыс.руб.
1.5.  Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6.  Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  города по экономике и финансам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города         А.В. Зотов

Приложение 1 к постановлению
 администрации г. Коврова
«30» июня 2017г. №1594

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
(раздел)
	Пр
(подраздел)
	ЦС
(целевая статья)
	ВР
(вид расхода)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	МП
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Коврове на 2015-2020 годы
	Всего

	                                                                                                                                                                                  55282,46
	23442
	22346,4
	22087
	22087
	22087

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова

	37947
	6030
	5040
	5040
	5040
	5040

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	17335,46
	17412
	17306,4
	17047
	17047
	17047

	Подпрограмма
1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Коврова на 2015-2020 годы
	Всего

	54982,46
	22939
	21446,4
	21587
	21587
	21587

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова

	37647
	5527
	4140
	4540
	4540
	4540

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	17335,46
	17412
	17306,4
	17047
	17047
	17047

	Основное мероприятие
1
	Реализация мероприятий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, обеспечению эффективного использования муниципального жилищного фонда
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова
	766
	01
	13
	1410100000
	000
	4147
	5527
	4140
	4540
	4540
	4540

	Проведение оценки недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова
	766
	01
	13
	1412015
	200
	977

	766
	01
	13
	1410120150
	200

	780
	820
	820
	820
	820

	Расходы, связанные с  управлением муниципальным имуществом
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова
	766
	01
	13
	1412016
	200
	2650
	-
	-
	-
	-
	-

	766
	01
	13
	1410120160
	200
	-
	4313
	2845
	3320
	3320
	3320

	766
	01
	13
	1412016
	800
	520

	766
	01
	13
	1410120160
	800
	-
	434
	475
	400
	400
	400

	Основное мероприятие
2
	Управление муниципальным жилищным фондом
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	01
	1410200000
	000
	17335,46
	17412
	17306,4
	17047
	17047
	17047

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУ «Город»
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	01
	1410059
	600
	9300

	733
	05
	01
	1410200590
	600

	9497
	9547
	9547
	9547
	9547

	Расходы, связанные с капитальным ремонтом муниципального жилищного фонда
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	733
	05
	01
	1412098
	600
	8035,46

	733
	05
	01
	1410220980
	600
	-
	7915
	7759,4
	7500
	7500
	7500

	Основное мероприятие
3
	Поддержка муниципальных унитарных предприятий
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова
	766
	04
	12
	1410340080
	000
	33500

	Взнос в уставный капитал муниципального унитарного предприятия города Коврова «Спецавтохозяйство по санитарной уборке города»
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова
	766
	04
	12
	1414008
	400
	8500

	766
	04
	12
	1410340080
	400

	Взнос в уставный капитал муниципального унитарного предприятия города Коврова «Жилэкс»
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова
	766
	04
	12
	1414010
	400
	25000

	766
	04
	12
	1410340100
	400

	Подпрограмма
2
	Создание системы кадастра  недвижимости в городе Коврове на 2015-2020 годы
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова

	300
	403
	500
	500
	500
	500

	Основное мероприятие
1
	Создание единой базы о земельных участках и объектах недвижимости
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова
	766
	04
	12
	1420100000
	000
	300
	403
	500
	500
	500
	500

	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова
	766
	04
	12
	1422017
	200
	300

	766
	04
	12
	1420120170
	200

	403
	500
	500
	500
	500

	Подпрограмма 3
	Организация стратегического планирования в городе Коврове на 2016-2020 годы
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации  г. Коврова

	-
	100
	400
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	Разработка цифровых значений показателей для стратегии социально-экономического развития города Коврова

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации  г. Коврова
	766
	01
	13
	1430121110
	200
	-
	100
	400
	-
	-
	-

	Расходы на разработку цифровых значений показателей стратегии социально-экономического развития города Коврова

	Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации  г. Коврова
	766
	01
	13
	1430121110
	200
	-
	100
	400
	-
	-
	-

Приложение 1 к постановлению
 администрации г. Коврова
«30» июня 2017г. №1594

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной  программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	МП
	Пп

	14

	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Коврове на 2015-2020 годы
	Всего
	167331,86
	55282,46
	23442
	22346,4
	22087
	22087
	22087

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	167331,86
	55282,46
	23442
	22346,4
	22087
	22087
	22087

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	14
	14.1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Коврова на 2015-2020 годы
	Всего
	164128,86
	54982,46
	[bookmark: OLE_LINK1]22939
	21446,4
	21587
	21587
	21587

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	164128,86
	54982,46
	22939
	21446,4
	21587
	21587
	21587

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	14
	14.2
	Создание системы кадастра недвижимости в городе Коврове на 2015-2020 годы
	Всего
	2703
	300
	403
	500
	500
	500
	500

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	2703
	300
	403
	500
	500
	500
	500

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

	14
	14.3
	Организация стратегического планирования в городе Коврове на 2016-2020 годы
	Всего
	500
	-
	100
	400
	-
	-
	-

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Коврова
	500
	-
	100
	400
	-
	-
	-

	субсидии из областного бюджета

	субвенции из областного бюджета

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение

	средства областного бюджета планируемые к привлечению

	иные источники

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №

1594 от 30.06

.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от

22.03.2016 № 790 «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом и зем

ельными ресурсами в городе Коврове на

2015

-

2020 годы».

В целях повышения эффективности владения, пользования и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город

Ковров, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город

Ковров, Общим  порядком управления и распоряжения муниципальной

собственностью г.Коврова, утвержденным решени

ем Ковровского городского

Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и

дополнениями), постановление

м администрации города Коврова

от 05.05.2014 №

1037 «

Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных пр

ограмм города Коврова на 2015

-

2020 годы»

,

постановля

ю

:

1.

Внести в приложение к постановлению администрации г. Коврова от

22.03.2016 № 790 «Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе

Коврове на 2015

-

2020 годы» следующие изменения:

1.1.

В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Объем

бюджетных

ассигнований

на

реализацию

муниципальной

программы

Финансирование программы планируется осуществить за счет

средств местного бюджета. В целом на реализацию

мероприятий Программы в течение 2015

-

2020 г.г. будет

привлечено

–

16

7331,86

тыс.руб., в том числе:

2015г.

–

55282,46 тыс.руб.

2016г.

–

2344

2 тыс.руб.

2017г.

–

22346,4

тыс.руб.

2018г.

–

2

2

087 тыс.руб.

2019г.

–

2

2

087 тыс.руб.

2020г.

-

2

2

087 тыс.руб.

1.2.

В разделе «8. Ресурсное обеспечение» абзац 4 изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования средств на реализацию программы планируетс

я

из бюджета города Коврова в объеме

167 331,86

тыс.руб., в том числе:

2015г.

–

55282,46 тыс.руб.

2016г.

–

23442

тыс.руб.

2017г.

–

22346,4

тыс.руб.

2018г.

–

2

2

087 тыс.руб.

2019г.

–

22

087 тыс.руб.